[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	08
	»
	11
	20
	16
	г.

	№
	73-МНА

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юргинского муниципального района от 03.12.2015г. № 29-МНА
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
в Юргинском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

В целях эффективного использования средств местного бюджета, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы « Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном районе на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Юргинского муниципального района от 03.12.2015 № 29-МНА, в соответствии с постановлениями Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.09.2016 № 382 «О предоставлении муниципальным образованиям субсидий для реализации мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства по грантовой поддержке начинающих предпринимателей за счет средств областного бюджета», от 26.09.2016 № 384 «О предоставлении муниципальным образованиям субсидий для реализации мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства по грантовой поддержке начинающих предпринимателей за счет средств федерального бюджета», от 26.09.2016 № 383 «О предоставлении муниципальным образованиям субсидий для реализации мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства по субсидированию затрат на приобретение оборудования за счет средств областного бюджета», от 26.09.2016 № 385 «О предоставлении муниципальным образованиям субсидий для реализации мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства по субсидированию затрат на приобретение оборудования за счет средств федерального  бюджета»:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном районе на 2016 - 2018 годы", утвержденную постановлением администрации Юргинского муниципального района от 03.12.2015 № 29-МНА, согласно приложения №1.

2. Финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном  районе на 2016-2018 годы» с учетом изменений и дополнений осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете Юргинского района на соответствующий календарный  год.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Юргинские ведомости».

4. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по экономическим вопросам, транспорту и связи О.А. Граф.

	глава Юргинского
муниципального района

А. В. Гордейчик

Согласовано:
начальник юридического отдела

Н. А. Байдракова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района
от 08.11.2016 № 73-МНА

Изменения и дополнения в муниципальную программу
«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном районе
на 2016-2018 годы».

1. Пятый абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной
Программы, мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей

	Очередной год
	Плановый период

	2016
	2017
	2018

	Муниципальная программа
« Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	Всего:
	950,530
	530
	530

	- местный бюджет
- областной бюджет
- федеральный бюджет
	140,130
40,520
769,880
	530
0
0
	530
0
0

	Мероприятия:

	1
	Совершенствование правовых аспектов развития малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Мониторинг и анализ федерального законодательства, законодательства субъектов Российской Федерации, местных нормативно-правовых актов других территорий, регулирующих осуществление предпринимательской деятельности

	1.2.
	Анализ обращения субъектов предпринимательства по вопросам нарушения их прав и законных интересов, предложений по созданию более благоприятных условий деятельности.

	1.3.
	Внесение предложений в проекты  областных нормативных актов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, лицензирования, ценообразования

	1.4.
	Подготовка  предложений, направленных на совершенствование системы налогообложения субъектов малого предпринимательства.

	2
	Совершенствование условий развития малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Оказание содействия развитию предпринимательства в Юргинском районе на базе МУП «Клиентская служба Юргинского района» (Центр поддержки предпринимательства)

	2.2.
	Обеспечение работы  межведомственной комиссии по поддержке малого и среднего предпринимательства в Юргинском районе

	2.3.
	Участие в работе совещательного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства Юргинского района

	2.4.
	Содействие в открытии собственного бизнеса безработными гражданами, стоящими на учете в Центре занятости

	2.5.
	Размещение муниципального заказа среди субъектов предпринимательства согласно требованиям Федерального законодательства

	2.6.
	Содействие участию субъектов предпринимательства в межрегиональной выставке–ярмарке «Экспо-Сибирь»

	2.7.
	Содействие участию субъектов предпринимательства в сельскохозяйственных продовольственных ярмарках, организуемых АЮМР
	- местный бюджет
	80
	80
	80

	2.8.
	Заключение и подписание  Соглашений о социальном и экономическом партнерстве и взаимовыгодном сотрудничестве

	2.9.
	Прогнозирование экономического развития малого и среднего предпринимательства, разработка предложений по его развитию

	2.10.
	Проведение аналитической работы по динамике развития предпринимательской деятельности в районе

	2.11.
	Содействие развитию молодежного предпринимательства

	2.12.
	Содействие субъектам предпринимательства в получении кредитов в областном Фонде поддержки предпринимательства Кемеровской области, в прочих коммерческих банках

	3
	Информационная  поддержка  малого  и среднего предпринимательства и содействие формированию положительного имиджа предпринимательской деятельности

	3.1.
	Проведение мероприятий в связи с  празднованием Дня российского предпринимательства

	3.2.
	Обеспечение функционирования информационного портала администрации Юргинского муниципального района по вопросам развития предпринимательства в районе

	3.3.
	Обеспечение работы информационно-электронного терминала и своевременное размещение новой информации по вопросам развития предпринимательства

	3.4.
	Ведение реестра субъектов предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории ЮМР

	3.5.
	Ведение реестра получателей муниципальной поддержки

	3.6.
	Подготовка и опубликование в СМИ статей о малом и среднем предпринимательстве, организация мероприятий по пропаганде развития собственного  бизнеса.

	3.7.
	Подготовка информационного материала по основным вопросам развития и поддержки предпринимательства

	3.8.
	Обеспечение участия субъектов предпринимательства в работе круглых столов, семинаров, проводимых с помощью системы видеоконференцсвязи

	4
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Формирование перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектами малого и среднего предпринимательства на возмездной основе или на льготных условиях

	5
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	5.1.
	Предоставление субсидий в виде грантовой поддержка начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства
	Всего:
- местный бюджет
- областной бюджет
- федеральный бюджет
	344,250
4,250
17
323
	100
100
0
0
	100
100
0
0

	5.2.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования
	Всего:
- местный бюджет
- областной бюджет
- федеральный бюджет
	476,280
5,880
23,520
446,880

	150
150
0
0
	150
150
0
0

	5.3.
	Предоставление субсидий на возмещения части затрат  субъектам малого и среднего предпринимательства по доставке и реализации продуктов питания и промышленных  товаров первой необходимости путем  разъездной торговли  в населенные пункты Юргинского района, не имеющих действующих стационарных или мелкорозничных объектов  розничной торговли
	Всего:
- местный бюджет
	50
50
	200
200
	200
200»